Laufende Ausgaben 2022
(Ergebnishaushalt)

Brandschutz

Bader

Land- und Forstwirtschaft
Offentlicher Personennahverkehr
Integration

Foérdermalinahmen fir Schuler
Vereinsférderung
Kinderbetreuung

Kinder- und Jugendférderung
Einrichtungen der Jugendarbeit
Forderung des Sports
Seniorenarbeit

Naturschutz u. Umweltberatung
Klimaschutz

Kulturarbeit

Tourismusférderung und Stadtwerbung
Birgerservice

Offentliche Spielflachen
Sportstatten

Parkraumbewirtschaftung

Park- und Gartenanlagen, 6ffentliche
Flachen

Gemeinschaftshauser
Stadtplanung

Denkmalschutz
StralBenunterhaltung
Offentliche Gewasser

Feld- und Wirtschaftswege
StralBenreinigung/ Winterdienst
Bestattungswesen

Stralenbeleuchtung

Zuschussbedarf €

(inkl. ILV)

1.453.191,49
2.271.800,00
299.683,81
818.833,32
307.225,35
35.741,62
276.753,80
14.800.580,00
183.180,47
316.141,16
226.197,17
179.077,82
477.724,48
334.036,29
2.615.300,00
487.361,26
1.760.020,65
603.934,42
2.188.257,51
603.846,14

1.542.700,40

966.438,35
2.366.108,35
29.079,17
5.186.004,96
418.066,88
558.363,51
771.077,78
359.478,90
698.200,00

Investive Ausgaben 2022
(Finanzhaushalt)

Mobel und Inventar Kernverwaltung
EDV und Kommunikationstechnik
Brandschutz

Bader

Erwerb von Grundstiicksflachen

Land- und Forstwirtschaft

Sozialer Wohnungsbau

Barrierefreier Ausbau Bushaltestellen
Erweiterung Energiemanagementsystem

Forderprogramm Klimaschutz

Einbau Brand- / Einbruchmeldeanlage FFW
Mitte

Parktheater Einbau LED Beleuchtung
Weststadthalle Einbau LED Beleuchtung
Offentliche Spielflachen

Skateranlage Weiherhaus
Bewasserungsanlage Fehlheim
Erneuerung Laufbahn Weiherhausstadion
Bolzplatz AV-Markt

Park- und Gartenanlagen

StralRenbau

darin u.a. enthalten:

- Grundhafte Erneuerung Saarstral3e

- Grundhafte Erneuerung Briicke DB Saarstral3e

- Grundhafte Erneuerung Briicke DB Briickweg

- Grundhafte Erneuerung Werner-von-
Siemens-Str.

- Grundhafte Erneuerung der Rheinstr.
- Erneuerung der K58 (Friedhofstral3e)

- Bestattungswesen

Zuschuss GGEW Erstausstattung und
Verbesserung der AufRenbeleuchtung

Planansatz €
(ohne VE’'s)

53.000,00
213.800,00
845.500,00

2.271.800,00
220.000,00
5.200,00
100.000,00
360.000,00

65.000,00
100.000,00

150.000,00

302.000,00
302.000,00
92.600,00
100.000,00
150.000,00
588.000,00
15.000,00
109.970,00
2.340.000,00

100.000,00
1.560.000,00
160.000,00
100.000,00
420.000,00
100.000,00
491.000,00

30.000,00

Bensheim

Herz der Bergstralie.

Q

Einwohnerzahl nach dem Stand
vom 30.06.2021 40.684

Gemarkungsflache 5.783 ha



Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan fur das Jahr
2022 wurden von der Stadtverordnetenversammlung am

16.12.2021 wie folgt beschlossen:

Ertrage und Aufwendungen

Ertrage € % Aufwendungen € %
Ergebnishaushalt € Privatrechtliche Leistungsentgelte 4.043.410 3,58 Personalaufwendungen 13.358.505 10,99
Ertrage 113.098.809,00 Offentlich-rechtliche Leistungsentgelte 7.830.800 6,92 Versorgungsaufwendungen 2.645.585 2,18
Aufwendungen 121.587.984,00 Kostenersatzleistungen, -erstattungen 1.735475 1,54 Sach- und Dienstleistungen 25.413.260 20,90
Jahresergebnis -8.489.175,00 | Grundsteuer 10.078.500 8,91 Abschreibungen 7.695.800 6,33
Gewerbesteuer 47.688.000 42,17 Zuweisungen u. Zuschiisse sowie
Finanzhaushalt . . :
—V it tigkeit 3.562.591 54 Einkommensteueranteil 29.520.400 26,10 besondere Finanzaufwendungen 19.443.934 15,99
| erwa' .ungs"a' Ii '.al _7'1 13-254,08 Gemeindeanteil Umsatzsteuer 5.195.500 4,59 Steuern einschl. gesetzlichen
nvestitionstatigkeit -1.113.254, Sonstige Steuern 1.138.000 101 Umlageverpflichtungen 51.528.900 42,38
Finanzierungstatigkeit 3.318.254,08 ) ' ’
Zahlungsbedarf -7.357.591,54 Ertrage aus Transferleistungen 1.960.500 1,73 Transferaufwendungen 18.500 0,02
. Zuweisungen und Zuschiisse fir Sonstige ordentliche Aufwendungen 53.000 0,04
Kreditaufnahme laufende Zwecke und Umlagen 533.714 0,47 Zinsen und ahnliche Aufwendungen 1.377.500 1,13
| titionsf leh i
n\{es i IOﬁs ondsdarlehen 00,00 Auflésung von Sonderposten aus AuRerordentliche Aufwendungen 53.000 0,04
freier Kapitalmarkt 7.113.254,08 i . i
Investitionszuweisungen, -zuschissen
711325408 | g Investitionsbeitragen 2.122.460 1,88
Umschuldun 65.000.00 Sonstige ordentliche Ertrage 59.700 0,05
Umschuldung .000,
Finanzertrage 253.150 0,22
Schuldenstand 01.01.2022 56.559.019 | AuBerordentliche Ertrage 939.200 0,83
Pro-Kopf-Verschuldung 1.390,20
113.098.809 100 121.587.984 100
Hebesitze
Grundsteuer A 350 v. H.
(agrarisch, Grundstiicke der Landwirtschaft)
Grundsteuer B 620 v. H. . o ..
(baulich, bebaute/bebaubare Grundstiicke) Einzahlungen und Auszahlungen fir Investitionen
Gewerbesteuer 390 v. H.
e ARERET Einzahlungen € % Auszahlungen € %
Wassergebuhr (brutto) 2,156 €/m3 Investitionszuweisungen, -zuschisse Erwerb Sachanlagevermdgen,
sowie Investitionsbeitrage 1.469.160,13 15,25 immaterielles Anlagevermoégen 7.227.320,00 53,82
Gebiihren seit 01.01.2020: Verkaufserlose 920.000,00 9,55 Erwerb von Finanzanlagevermogen  2.342.800,00 17,44
Schmutzwassergebiihr 1,64 &/m Ab Fi I 0 67.705,79 0,70 Til Kredit 3.860.000,00 28,74
Niederschlagswassergebiihr 0,57 € gang von Finanzanlagevermégen .705, , ilgung v. Krediten .860.000, ,
je m? zu entwassernde Flache Aufnahme v. Krediten 7.178.254,08 74,50
Hundesteuer
Fur den 1. Hund 84.-€ 9.635.120,00 100 13.430.120,00 100
Fir den 2. Hund 96,- €
Ab dem 3. Hund 102,- € |
Fir gefahrliche Hunde 500,- € T




